PERU INFINITOs

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIQ LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYQ: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION

" Cajamarca

REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)

‘,\_/—\H\\ (AASTHO T-182)
DATOS DEL AGREGADO P .
DESCRI PCION Cantera Puente MIRME, Calicata N° 1 / T PRESENTACION: 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : Muestra N° 1, (Agregado Grueso) ,~ ""‘l CANTIDAD i 120kg
g L SN N
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO sl S
TIPO ASFALTQO: PEN 85/100 ',,-f’/ PRESENTACIQ?( .. 01Latade 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
”__1. r ]i .
~— ¥ "/__/¥—\J
A o /
A REVESTIMIENTO / ADHERENCIA
. ; ‘/ 1
\ 100 (] +95
T
Y \
OBSERVACIONES: N
-Muestra remitida por el solicitante \‘-\
-Agregado Grue%o Triturado en Laboratorio e
E x 7Y
‘I rd Vd
\
\
\_‘\
L hN
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Fmgmmtmga wviernes, 24 de agosto de 2012 Tec: JPC

te asume toda del uso da la infor conignida en aste documents RevECS




PERU INFINITOSS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYOQ
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE  PEINSAC-2012-817
DIRECCION :  Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO: 18/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION : o
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA =
DESCRIPCION : Calicata N° 1, Muestra M-1 \ CANTERA:! MIRME
PROCTORNODIFICADO
PESO DEL SUELO HUMEDO - MOLDE 4. 11098 [ 1138~ 11554 11273
PESODELMOLDE _— o p448 5448 T~ 6448 5448
PESO DEL SUELO HUMEBO or. 4648 4936 /5108 4825
_JVOLUMEN DEL MOLDE cm? 2143 2143 i 2143
7 |cAPsuLAN | c40 | c4e2 | cas | c9 16 | C-316 | C-327 | (363
[ |PESOHJIMEDO CAPSULA g | 46210 | 57499 | 37880 | 479.037| 50174 | 40640 | 56311 | 51577
\ [PESOSUELOSECO+CAPSULA o | 450.75 | 560.74 | 363.60- 460.81 | 47142 | 38342 | 51920 | 477.28
(_ |PESODELAGUA o | 1135 | 1425 | 1530 | 1822 | 3032 | 2288 | 4382 3849
'\ |PESO DE LA CAPSULA o | 6194 | 6594 | /5014 | 8432 | 5327 | 6467 | 5166 | 6472
. |PESO DEL SUELO SECO o | 38881 | 49480 | 31346 | 37649 | 41815 | 31875 | 46763 | 41256
“|GONTENIDO DE HUMEDAD % 292 288 ) 488 484 | 725 | 72 937 | 933
PROMEDIO DE HUMEDAD % 290 [ 4.86 7.23 9.35
DENSIDAD DE SUELO HUMEDD arim? 2169 2303 2.383 2.252
DENSIDAD DE SUELO SECO oricm? 2.108 2.196 2.222 2059
S
1 CURVA DE COMPACTACION ) | RESULTADOS
Fah \ | - Metodo utilizado: s
(N |« Maxima densidad
| | \ | seca griom?): 223
2280 Q%. - Optimo contenido
\ \ ' \ - humedad (%): 85
A 1N | % CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA
k ———— DS — - — — \ - Pasante Tamiz 34" 70.0%
B \ | - Pasante Tamiz N°4: 45.2%
B, .00 L ' \ | - Pasante Tamiz N°10;  34.2%
b I - Pasante TamizN°200:  4.3%
& | - Limite Liquido: NP
22060 : I - Indice Plastico: NP
|8 | o - Clasif, SUCS: GP
‘ = e o - Clasif. AASTHO: At-a(0)
a el :
o P4 o \ OBSERVACION
¥ ! - Ensayo realizado con grava
2,080 R | Triturada en laboratoric
| o \ - Muestra remitida por.el Solicitante .
| 3
2040 ] | A
1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 18.00  11.00
‘ CONTENIDO DE HUMEDAD %
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PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO:  lunes, 20 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIC DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION i

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)

(ASTM D 1883, MTC E 132)
DATOS DE LA MUESTRA T
DESCRIPCION : Calicata N° 3, Muestra M-1 \ \\\ CANTERA: MIRME
CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA / ke
-Pasante Tamiz 3/4". 745% ./ -Limite Liquido: | NP_~_ ~Metodo utilizado: “c"
-Pasante Tamiz N°4: 45.0% -Indice Plastico: NP -Maxima densidad seca (gricm?):  2.198
-Pasante Tamiz N°10; ’,/fiﬂ% -Clasif. SUCS: GP-GM -Optimo contenido humedad (%): 8.7
-Pasante Tamiz N°200: .~ 53% -Clasif. AASTHO: Al-a(0) -E)_,(;g;ion: SIE
'Y [ .
C.BR. a 25 mm de Penetracion C.B.R. 25.0 mm de Penetracion . OBSERVACION
-CBR al 100%desu M.DS: 1052 % -CBR al 100% de su M.D.S.: 144.0 % ) Ensayo realizado con grava
-CBR 2l 95% de sd@fé.: 700 % -CBR &l 95% de su M.D.S.: 940 % Triturada en laboratorio
& /
= CURVA DE COMPACTACION
228 | T (2‘24 T ] T [ | ‘
R ) | {
226k | 0.0 o e s s —
B 1\ i ) \ il / |
v M.D.S. | | \ L g
R R e S S - 218
2 N / |‘\ \\ // 12l
r . \ |
8 2% - ‘ : N 212 —e L !
17 \ I I N ‘ |
a I / I \‘ 85% M D.S, l I
3 a2 " S ko R -
NEANEE LA Pt ] {
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204 N : | e N TE '
20 0 40 5.0 '\ 8.0 7.0 &80 940 10:0 1Mo 400 500 800 700 80.0 90 \‘!QO.D 1100 120.0 1300 1400 1500
CONTENIDO DE HUMEDAD % C.B.R. a2.5 mm. de PENETRACION
56 Gol, g 25 Geol;
6000 i ) 5000 p“ 4000 7 e oo
i | \ [
N
144.0% | CBRa2'= 9&7% | ceRaz+ 75.5%
) | [
5000 2% w0 CBRat"=| T17% s200 - CBRA1" 55.4%
) | | |
o N | 1 ;
seook?— : : 2400 5 A
= | i e | A
i 3000 '// { | i ] / 4 / s
: - | 1/
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/ | / i / H
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0 0 . = R 1
0.000 0.100 0.200 0.300 0.400 0.50C 0.000 G.100 0.200 0300 0.400 0.500 0.000 0100 0.200 0.300 0.400 0.500
Penetracién (pulg) Penetracién (pulg.) Penetracion (pulg)

Nota: Muestra remitida por el Solicitante

Mz. | Lt. 3 Los Portales de Fiori - S.M.P. - Lima
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PERU INFINITOS

imana de Lallgad C

SOLICITANTE:
DIRECCION :
PROYECTO :

INFORME DE ENSAYO

CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63
Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS.

EXPEDIENTE 5
FECHA DEL ENSAYC:
UBICACION i

PEINSAC-2012-817
lunes, 20 de agosto de 2012

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

—~—

DATOS DE LA MUESTRA e
DESCRIPCION:  Calicata N° 3, Muestra M-1 \ CANTERA:  MIRME
OBSERVACION:  Ensayo realizado con grava Trigu'rada en laboraterio
CBROE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO
MOLDE N° B ‘ M-18 L w20 M-16
N° DE CAPAS - 5 5~ 5
N°DE GOLPESPORCAPA 56 % i 12
CONDIGION DE LA MUESTRA: SIN SATURAR | SATURADA | SINSATURAR | SATURADA | SINSATURAR SATURADA
PESO MQLDE + SUELO HUMEDO 11987 12015 1820 [ 1872 | 11580 11655
PESODELMOLDE 7043 7043 7035 —— 7035 7017 7017
PESO DEL SUELO.HUMEDO 4844 4972 ATBE 4837 4563 4838
VOLUMEN DEL MOLDE B 2108 2108 | 2143 2143 2081 2081
DENSIDAD HUMEDA 2.345 2.359 2233 2257 2193 2.229
COANTENIDO DE HUMEDAD 6.71 7.31 6.70 7.88 6.70 8.44
DENSIDAD SECA 2198 | 2198 ) 2.093 2.092 2,055 2085
CAPSULAR?. C391 | C33% C-350 C43 C-67 C-66
CAPSULA + SUELO HUMEDO 403.84 378.24 464.74 460.19 37876 | 34391
CAPSULA + SUELO SECO 38348 357,93 440.60 433.35 3030 | 32149
PESODEAGUA . 2035 | 2031 24.14 26.84 1846 | 2242
PESO DE LA CAPSULA - 8028  80.28 80.28 9259  B4B1 | 5586
PESO DE SUELO SECQ 303.21 | 277685 360.32 340.76 27543 | 26563
CONTENIDO DE HUMEDAD 671 731 2] 670 7.88 670 B84
' PENETRACION ~—— [
Penefracion Carga ‘Moide N Molde N° [Molde N°
| ulg. Estandar, Dial [ Com. | Dial | Gar_ | Dal [ Cor.
5_6 52 | 5199 1708 3 [ 366 — 181 | 28 (28] 913 |
0.050 J X 105 | 10458 3436 73 [ TmA| 2388 S| %6 |[S578] 1833 |
0.075 , 192 | 19123 628.3 133 [13247] 4353 103 [10258] 3371
0.100 1000 [b/pwig| 270 | 26892 | 8836 187 | 18625 612.0 145 | 14442 4745
0.150 N 417 | 41533 1364.7 289 | 28784 945.8 23 [214] 7298
0.200 1500  Lb/puig| “591 | 5886.4 | 1934.1 409 | 4073.6 1338.5 316 [ 3147.4 1034.2
0.250 731 | 7280.8 2392.3 505 | 5029.8 1652.7 391 |3894.4 1279.6
0.300 3 879 | 87548 2876.6 608 | 60557 1989.8 471 [46912] 15414
0.400 | 1073 [10887.1] 35115 742 (73903 24283 574 |5717.0] 18785
0.500 | 1219°2141.2] 39893 843 83963  2758.8 652 |64938] 21338
e EXPANSION
Tiempo de Dial {PANSION Dial EXPANSION Dial | EXPANSION
FechndoLasia Embebido Pag, | mm. | mm, 7% |Pug [ mm. | mm. [ % [Pug [ mm. [ mm [ %
20-ago-12 00:00:00 0.000 [ 0.000 [ 0.000 [ 0.000] 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0:000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
21-ag0-12 24:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000| 0.000+-0000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
22-ago-12 48:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000
23-ago-12 72:00:00 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
24-ag0-12 96:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000{ 0.000 0.000 | 0.000 | 0.600 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
Nota: Muestra remitida por el Solicitante
EL L s b LAL L]
Santos
INGENIERO CiviL

CIPWN® 80834

-




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYQ: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION

" Cajamarca

REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)
o (AASTHOT)

DATOS DEL AGREGADO 2 L
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 4‘ _ PRESENTACION : 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : MuestraN° 1, (Agregado Grueso) ) CANTIDAD : 120kg
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO — T N
TIPOASFALTO: PEN85/100 - PRESENTACIC {: . 01Latade05 gl- PETROPERU-Conchan
Pl / . r;
— T ]
REVESTIMIENTO ADHERENCIA
(
\ 100 +95
OBSERVACIONES: L
-Muestra remitida por el solicitante .
-Agregado Gmégq Triturado en Laboratorio 4 = .
~z -
Fecha oe entrega viernes, 24 ce agosio de 2012 Tec.JPC
El solicitante asume toda responsabilidac del usc ce ls informacior contenica en este documento Rev:BCS




PERU INFINITOS

Ingeniéria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 83 EXPEDIENTE  PEINSAC-2012-817
DIRECCION :  Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO: 14/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION !
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA -
DESCRIPCION: Calicata N° 4, Muestra M-1 | CANTERA: MIRME
/ -
& PROCTORMODIFICADO
PESO DEL SUELC HUMEDO - MOLDE _gf, 11116 | 11356 — 11501 11270
PESO DEL MOLDE _— 5448 6448 T, 6448 6448 |
|PESO DEL SUELO HUMERG o 4568 4908 /5053 4822
[VOLUMEN DEL MOLDE cem® | 2143 2143 /S nm 2143
< [capsuans )/ | c-31t | c435 | c478 [ G278 |“Cq32 | c270 | C281 | C-28
PESOHUMEDO ~ CAPSULA or | 40557 | 40586 | 47495 389.14 160275 | 54075 | 44919 | 52644
PESO SUELQ SECO + CAPSULA o | 39482 | 396.20 | 45492 37361 | 564.14 | 509.23 | 414.09 | 485.16
- |PESO DEL AGUA o | 1075 | 966 | 2003 | 1553 | 3861 | 3152 | 3510 | 41.28
" |PESO DE LA CAPSULA or | 6087 | G241 | 821 | 7148 | 5273 | 8950 | 5107 | 5647
- |PESO DEL SUELO SECO o | 33395 | 30379 [(386.71 30213 | 51141 | 41973 | 36302 | 428.69
(CONTENIDO DE HUMEDAD % | 322 318 | 518 | 514 755 751 9.67 963
PROMEDIO DE HUMEDAD % | 30 [ 5.16 7.53 9.65
DENSIDAD DE SUELO HUMEDO gricm®| 2178 2.290 2.358 2.250
DENSIDAD-DE SUELO SECO gricm® 2110 2178 2193 2.052
N TN
* CURVA DE COMPACTACION | RESULTADOS
i \ B e = - Metodo utilizado: "¢
\ (™ ‘ e, - Maxima densidad
‘ o " [ %' seca (grlem): 2.203
| ' % [ - Optimo contenido
| 2240 T 0 i % - <+ humedad (%): 6.8
‘ ' \
| ™ 2%‘% CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA
P | - Pasante Tamiz 3/4": 72.5%
‘ 5 - Pasante Tamiz N°4:  42.1%
5 | - Pasante Temiz N°10;  28.6%
3 ‘ - Pasante TamizN°200:  6.4%
& 2160 —N - Limite Liquido: NP
g | - Indice Plastico: NP
2 ‘ - Clasif. SUCS: GP-GM
E . i ! - Clasif. AASTHO: A1-a(0)
LY I OBSERVACION
| - Ensayo realizado con grava
2080 1 1 | Triturada en laboratorio
| l i - Muestra remitida por el Solicitante .
|
2.040 | > - i1
o L
2.00 3.00 4.00 5.00 8.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11&9\ 12.00 |
CONTENIDO DE HUMEDAD %

de Fiori - S.M.P. - Lima

130 E-mail: info@per



PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE : PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQO:  jueves, 16 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION !

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA Ty h‘\-\_
DESCRIPCION:  Calicata N° 4, MuestraM-1 | CANTERA: MIRME
/ ;/ g-\‘_“
CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA b
-Pasante Tamiz 3/4" 725% ./ -Limite Liquido: | NP_~—__~Metodo utiizado: '
-Pasante Tamiz N°4; 42.1% -Indice Plastico: NP -Maxima densidad seca (gr/icm®): 2203
-Pasante Tamiz N°10: /zaf% -Clasif. SUCS: GP-GM -Optimio contenido humedad (%): 6.8
-Pasantejiaﬁmz N*200: ,!/ 6.4% -Clasif. AASTHO: A-1-a(0) -Expansion: SIE
C.BR a25mm da Pen cion C.B.R. a 5.0 mm de Pentracion . OBSERVACION
-CBR al 100% 1005 %  -CBRal100%desuM.DS:  138.0 % ) Ensayo realizado con grava
CQR al 95% de su 736 % -CBR al 95% de su M.D.S.: /,/’ 90 % Triturada en laboratorio
,) CURVA DE COMPACTACION
(228 222 -
- ‘.\ 100%MD S ‘
~ , S T W ...~ R —_ L
224 P - ‘ | ; ! 1/- '
s wos | | L] : 4 | \
5 2.20 ~ - ‘ / L
5 ‘ \_\. / ' : | i
221 ; / — T |
g A | ; f
™ p
=) 212 ’( [ X 1] |
z 7| i | !
2 208 L 0 | T f
\ L ' |
2,04 - r ' i
20 3.0 4.0 50 "-.‘\6.0 70 8.0 8.0 10.0 11.0 500 600 70.0 80.0 80.0 \\QUD 110.0- 120.00 130:0 1400 150.0
CONTENIDO DE HUMEDAD % C.BR. a2.5 mm. d\e\PENETRACION
56 Golpes . 25 Golpes 10 Golpes
6000 S 4000
|
CBRE 2= [138.0% | CBRa2'= 90.8
5000 = 3 " a0 | CBRa1"= 66.4Y !
¥y K
4000 / o
1 2400 ,'/
7
3 3000 P
: /
5 i MRS /
2000 ————====7 b i AT A | ==
| | /
\ : |
1005 1000 1827 t B00 1564 -
1000 7/ | ' /I/ \ E =T 'I/ |
w | ! ! i
, I / 5
0.000 0100 0.200 0.300 0.400 0.500 ?)‘OBG 0.100 0:200 0.300 0.400 0.500 %,DCID 0.100 0.200 0.300 0.400 0.500
Penetracion (pulg) Penetracion (pulg.) Penetracion (pulg)

Nota: Muestra remitida por el Solicitante

; .3 Los Portates de Fiori - SM.P. - Lima

Telf: (11- 6594730 E-mail

info@peruinfinito.com.pe



PERU INFINITO

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 83 EXPEDIENTE : PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ:  jueves, 16 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINIT/VO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA L
DESCRIPCION:  Calicata N° 4, Muestra M-1 3 "-E__ CANTERA: MIRME
OBSERVACION:  Ensayo realizado con grave Triturada en laboratorio

CBRDE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO
MOLDE N° ; M-18 L[~ M-11
N° DE CAPAS _— 5 | 5 N 5
N°DE GOLPES POR CAPA %5 ) 5B/ 12
CONDICION DE LA MUESTRA: SINSATURAR ~ SATURADA | SINSATURAR SATURADA | SINSATURAR | SATURADA
PES@ MOLDE + SUELO HUMEDO 11958 11986 11597 11849 11636 11712
PESODELMOLDE  / 7021 7021 6974 BAT4 7067 7067
PESO DEL SUELO.HUMEDO 4937 4985 B3 | 4675 4569 4645
VQLUMEN DEL MOLDE 2098 2098 | 2082 2032 2077 2077
DENSIDAD HUMEDA 2383 2367/ 2275 | 2301 2,200 2.236
CONTENIDO DE HUMEDAD 6.81 142 /7 6.80 800 6.80 8.57
DENSIBAD SECA 2203 2203 ) 2130 2130 2.060 2.060
CAPSULA N°. C-50 C55 C-225 C-141 C-312 C-346
CAPSULA +SUELOHUMEDO 43265 35458 472.89 453.43 393.23 374.82
CAPSULA = SUELO SECO 40848 | 33450 | 44639 425,81 373.30 351.58
PESO DE AGUA 2417 9% | 2650 27.62 1993 | 2324
PESO DE LA CAPSULA 53.54 65.25° 56.74 80.42 8028 | 8028
PESO DE SUELO SECO 354.94 26934 38965 | 34639 20302 | 27130
CONTENIDO DE HUMEDAD B8 | 742 | 680 8.00 680 | 857
L PENETRACION ——— |
Fenetracion Larga Molde N° , [Molde N° 11 Molde N° |
pulg. Estandar, Dial Cor. Dial Corr. Dial Corr.
0.025 _ 54 5378 | 1767 | 43 | 4283 | — 1394, 35 | 3461 139
0.050 108 | 10757 3534 | B85 | o466 | 2782 | 70 | 6972 291 |
0.075 | 198 | 19721 548.0 156 | 1553.8 5105 | 128 | 12749 4189
0.100 1000 Lbiptlg| 279 | 27788 | 9131 220 | 21912 7200 180 | 17928 589.1
0.150 1. 432 | 43027 1413.8 341 | 3396.4 1116.0 276 | 27689 909.8
0.200 1500  Lbipulg| 612 | 60955 | 20028 483 [ 48107 | 15807 304 [ 39242 12894
0.250 _ 756 75298 |  2474.1 506 | 59362 1950.5 487 | 48505 15938
0.300 ' q09 90536 29748 | 717 | 11413 23465 586 | 58366 |  1917.8
[ 0.400 1125 | 112050 38817 919 [ 91532 | 30075 723 [7201.1] 23661
0.500 1358 7435257 44440 1110 | 110556 36326 880 | 87648 28799
o, EXPANSION
Tiempo de Dial EXPANSION Dial EXPANSION Dial EXPANSION
FRAUSLECUR Embebide Pug. mm. | mm % [Pulg. | mm. | om. | % [Pulg. | mm. | om. | %
16-ag0-12 00:00:00 0,000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0:000 | 0.000 | 0.000"| 0.000 | 0:000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 :
17-ago-12 24:00:00 0.000 | 0.000 0000 0.000] 0.000 T-0.000 | .0.000 ' 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000
18-2g0-12 48:00:00 0.000 | 0.000 0000 0.000] 0.000 | 0.000 & 0.000  0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
19-ag0-12 72:00:00 0.000 | 0.000 [ 0.000  0.000] 0.000 | 0.000° 0.000 ~0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
20-2g0-12 96:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000  0.000] 0.000 | 0.000. | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000 [ 0.000 [ 0.000

Nota: Muestra remitida por el Solicitante




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO

SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE

. PEINSAC-2012-817

DIRECCION Calle Almirante Lord Cochrane N* 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYQ: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGQ Y ACCESOS. UBICACION " Ca
ajamarca
REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)
. (AASTHO T-182)
DATOS DEL AGREGADO P e
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 4 / ™ PRESENTACION: 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : Muestra N° 1, (Agregado Grueso) ) CANTIDAD 120 kg

DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO g I e

TIPO ASFALTO: PEN85/100 . PRESENTACJ.QN‘ : . 01Lata de 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
. r—)
: REVESTIMIENTO / ADHERENCIA
\ ( ]
100 (] +95
C
L

OBSERVACIONES: o N\

-Muesira remitida por ! solicitante

-Agregado Grué\;g Triturado en Laboratorio - -

.
|
Fecha de enfrega viermes, 24 de agosto de 2012 Tec JPC
RevBCS

El solicitante esume toda responsabilided del usc de la informacion contenica en este documents.




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE  PEINSAC-2012-817
DIRECCION :  Calle Aimirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO: 14/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION ! i
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA e W
DESCRIPCION : Calicata N° 4, Muestra M-1 CANTERA: MIRME
W, PROCTORMODIFICADO
PESO DEL SUELO HUMEDO +MOLDE _gf. 11116 | 11356 11501 11270
PESO DEL MOLDE _— g 6448 T 6448 T, 6448 6448
PESQ DEL SUELO HUMEDO gr. 4668 4908 /5053  ds22
VBLUMEN DEL MOLDE cm 2143 2143 /43 2143
“lcapsuian / C371 | C435 | C478 | C278 |—€432 | C-270 | C-281 | C-28
f PESO'HUMEDO + GAPSULA g | 40557 | 40586 | 47495 = 389.14 160275 = 54075 | 449.19 | 52644 |
\,  [PESOSUELQ SFCO+CAPSULA gr. | 39482 | 396.20 | 45492 37361 | 56414 | 500.23 | 414.09 | 485.16
(  |PESODELAGUA or | 1075 | 986 | 2003 | 1553 | 3861 | 3152 | 3510 | 41.28
) |PESODE LA CAPSULA or | 8087 | 9241 | A821 | 7148 | 5273 | 8950 | 5107 | 5647
. |PESO DEL SUELO SECO or | 33395 | 30379 [38671 | 30213 | 51141 | 41973 | 363.02 | 42869
“|GONTENIDO DE HUMEDAD % | 322 | 318 518 | 514 | 755 | 751 967 963
PROMEDIO DE HUMEDAD % 320 [ 5.16 7.53 9.65
DENSIDAD DE SUELO HUMEDO gricm? 2178 2.290 2.358 2.250
DENSIDAD-DE SUELO SECO grlem? 2110 2.178 2.193 2.052
N
X,
CURVA DE COMPACTACION FPULTADOS
2280 3 - - ~ - Metodo utilizado: e
‘ N ‘ \ |7} - Maxima densidad
IRL | [ | seca (gricm?): 2.203
| \ % - Optimo contenido
2240 4 1 —+_——— humedad (%): 6.8
N ‘ . | CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA
5. 5o ] L - Pasante Tamiz 3/4"; = 725%
& | - Pasante Tamiz N°4:  42.1%
= I - Pasante Tamiz N°10: ~ 28.6%
3 | ‘ | - PasanteTamizN200:  64%
& 2.160 T . - Limite Liquido: NP
2 1 \ - Indice Plastico: NP
18 I - Clasif. SUCS: GP-GM
‘ & 2120 = ﬁ \ - Clasif. AASTHO: A-t-a(0)
'y ‘ ~ OBSERVACION
[ P ‘ - Ensayo realizado con grava
| 2080 B | Triturada en laboratorio
: ‘ - Muestra remitida por el Sclicitante .
3 |
77, 1l WS E— S I— | | } } g o
200 3.00 4.00 5.00 5.00 700 8.00 8.00 10.00 11,130\ 12.00 i
CONTENIDO DE HUMEDAD % ‘

P.-Lima

$0 E-mail. infof@peruinfinito.com.pe



PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Aimirante Lord Cochrane N° 107 - Int8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ:  jueves, 16 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION !

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)

(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA T
DESCRIPCION:  Calicata N° 4, Mugstra M-1 \ CANTERA: MIRME
—~
CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA L~
-Pasante Tamiz 3/4" 725% ./ -Limite Liquido: L NP .~ ~:Metods utilizado: e
-Pasante Tamiz N°4: 421% -Indice Plastice: Maxima densidad seca (griem®): 2203
-Pasante Tamiz N°10: _~28.6% -Clasif. SUCS: GP-GM Opty’o contenido humedad (%); 6.8
-Pasante Tamiz N°200: ,_/ 6.4% -Clasif. AASTHO: A-1-a(0) E;pansm SIE
C. E.R(a 25 mm de Penetracmn C.B.R. 2 5.0 mm de Penetracion OBSERVACION
CBR al 10@%&59 M.D. S 1005 % -CBR al 100% de suM.D.S: J3_8_Q ’%F\ Ensayo realizado con grava
CER al 95% de su MQS 736 % -CBR 2l 95% desuMD.S: 990 % Triturada en laboratorio
C S
) CURVA DE COMPACTACION /
(228 - 422
"\_\ )| b o o |
224 ’/ | |
E / I
B |
3 | |
2 218 |
w |
2 t
é 212 |
2 I
2 208 ! i
_ ! I !
oy 20 3.0 4.0 50 ‘\\6; 70 8.0 9.0 100 110 50.0 60¢C 70.0 80.0 Qo0 .\1900 1100 120.0 130:0 1400 1500
CONTENIDOQ DY-;“. HUMEDAD % C.B.R. a2.5mm. d\e\PENETRACION
56 Golpes - 25 Golpes ‘10 Golpes
6000 A 5000 | 4000 T
\\‘ | ’
CBRa2'= 138.0% | CBRa2'= | 111;.0% c8Ra2'= 90.8
00 T CBRET=1100:5% |7 .. CBRat'=| 82]7% | w0 | CBR@1"= 66.4
| N [
/ ~ .
4000 / kl. ‘ /) i
1 3000 2 2400 - £
. | ‘ ‘ / /
& ‘ 2000 = 1600
< zome]] | = / /
2000 A Tooeteme oo b A dnin B d
=) i 53 / E LR /
T | | g i
/ /] ' 4
| 1 | t
Q ; L o L o = :
0.000 0.100 0.200 0.300 0.400 0.500 0.000 0.100 0.200 0.300 0.400 0.500 0.000 0.100 0.200 0300 0.400 0500
Penetracion (pulg) Penetracion (pulg.) Penetracion (pulg)
Nota: Muestra remitida por €l Solicitante .
ates
@ P
CiviL

.05 Portales de Fiori-S.M.P

30 E-mail; info@peruinfinito

«Lima

Com.pg



PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad 2
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE 4 PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Aimirante Lord Cochrane N® 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ:  jueves, 16 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION :

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA &=
DESCRIPCION:  Calicata N° 4, Muestra M-1 ) \ CANTERA: MIRME

L

OBSERVACION:  Ensayo realizaco con grava Triturad en laboraterio

CBRDE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO
MOLDE N° - M-18 L~ M-11
N° DE CAPAS e 5 5N 5 ]
N° DE GOLPES POR CAPA 56 %5/ 12 B
CONDICION DE LA MUESTRA: SINSATURAR | SATURADA | SIN SATURAR | /SATURADA | SINSATURAR | SATURADA
PESO MOLDE + SUELO HUMEDO 11958 11986 11597 11649 11636 11712 |
PESO DELMOLDE / 7021 7021 6874 s——_B9T4 7067 70867
PESO DEL SUELO HUMEDO 4937 4965 4553 4675 4569 4645
VOLUMEN DEL MOLDE 2098 2098 — 2032 | 2032 2077 2077
DENSIDAD HUMEDA 2.353 2367/ 2.275 | 2.301 2.200 2.236
CONTENIDO DE HUMEDAD 6.81 742 6.80 | 8.00 6.80 8.57
DENSIDAD SECA 2.203 2203 ) 2130 ' 2130 2.060 2.060
CAPSULA N°._ C-50 C-56 C-225 C-141 c-312 C-346
CAPSULA + SUELO HUMEDO 432.65 35458 472.89 453.43 393.23 374.82
CAPSULA + SUELO SECO 408.48 334.59 445.38 425.81 373.30 351.58
PESODEAGUA . 2417 19.99 2650 | 2782 19.93 23.24
PESO DE LA CAPSULA - 53.54 65.25™ 56.74 ‘ 8042 80.28 80.28
PESO DE SUELO SECO, 354.94 269.34 389.65 345.39 293.02 271.30
CONTENIDO DE HUMEDAD 6.81 742 2 6.80 | 8.00 6.80 8.57
PENETRAGION — — |
Penetracon Carga, Wioide N° Molce N° | Molde N° ]
pulg. Estandar. Dial | Corr. Dial Corr. Dial | Corr.
0.025 \ 54 | 537.8 1767 | 43 | 4243 [ T 1394 35 | 366 1139
0.050 108 1075.7 3534 & | 8466 2182 70 [ 6972 3
0.075 { 198 | 19721 648.0 156 | 1553.8 5105 4 128 | 12749 418.9
0.100 1000 Lb/piig’| 279 | 2778.8 | 9131 220 | 2191.2 720.0 180 | 17928 589.1
0.150 ‘ . 432 | 43027 1413.8 341 | 3396.4 1116.0 278 | 2768.9 909.8
0.200 1500 Lb/pulg| 612 | 6095.5 2002.8 483 | 4810.7 1580.7 394 | 39242 12894 |
0.250 756 | 75298 | 24741 596 | 5936.2 1950.5 487 | 4850.5 1593.8
0.300 908 | 9053.6 2974.8 717 71413 2346.5 586 | 5836.6 1917.8
0.400 | 1126 | 11205.0 3681.7 919 | 91532 3007.5 723 | 72011 23661
0.500 | 1358 [43525.7 44442 1110 | 11055.6 | 3632.6 880 | 8764.8 2879.9
= EXPANSION
T Tiempode Dial EXPANSION Dial " EXPANSION Dial EXPANSION
FRE T LR Embebido Pug. | mm | mm, % |Pug | mm | mm | % [Pug | mm | mm | % .
16-ago-12 00:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0:000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
| 17-ago-12 24:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000| 0.000 0000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 0.000
18-ago-12 ‘ 48:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 @ 0.000 | 0.000 | 0.000
19-ag0-12 72:00:00 0,000 | 0.000 | 0.000 0.000{ 0.000 | 0.000 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
20-2go-12 96:00:00 0.000 | 0.000 0000 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000  0.000 | 0.000 | 0.000

Nota: Muestra remitida por el Solicitante
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PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad G

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE : PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N® 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ:  lunes, 20 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION S sjamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)

(ASTM D 1883, MTC E 132)
DATOS DE LA MUESTRA —’“‘“\
DESCRIPCION : Calicata N° 1, Muestra M-1 ‘,I'a \-___ CANTERA: MIRME
CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA [PN
-Pasante Tamiz 3/4": 700% _~ -Limite Liquido: !._,_th’,--- ~_—"Metodo utilizado: G
-Pasante Tamiz N°4: 45.2% -Indice Plastico: NP -M?x'm;.a densidad seca (griem?):  2.23
-Pasante Tamiz N*10: /./"34.2% -Clasif. SUCS: GP -Opti::o contenido humedad (%): 6.5
-Pasante Tamiz N°200: 4.3% -Clasif. AASTHO: A1-a(0) -Expansion: SIE
C.BR. 225 mm de Penetracion C.8.R. a 5.0 mm de Penetracion "\ OBSERVACION
BR al 100% desu M.DS.: 1153 % -CBR al 100% de suM.D.S: ,_159.3-’”%_“J Ensayo realizado con grava
R al 95% de suM.D'S.: 770 % -CBRal85% desuMD.S: _ 1070 % Triturada en laboratorio
A /
N
~ CURVA DE COMPACTACION p
N2 - (226 |
s | S SO . NV N S T
mE ™y ) f 222 /J I /J l
5 2 / | / (
& 2.18 S
290 0 4 i i
d \
% N / [
a 216 2“}4 | va |
= L gsunos 5=
g an ok /"7‘"'——/( : ‘ \ n
g 210 —F 1 Hetrt §
8 208 / : l #/ W | | ‘ |
204 -~ e 205 L1 Lt i m LA -
1.0 20 30 4.0 M 6.0 7.0 80 8Q 0.0 10 800 700 800 €00 1000 1\(3‘0 1200 1300 140.0° 1500 1600
CONTENIDO DE HUMEDAD % C.B.R. 2.5 mm. dé.PENETRACION
56 Golpes i I 25 Golpes 10 Golpes
8000 \ 5000 T T T 4000
| |
|
CBRR2'= CBRa2'= 11%.5% CBRa2's 96.9%
“o00 CBRET= i l_QBﬁi&;‘ﬁﬂj‘n%_ w00 . CBRAT"S 69.6%
| I
. ‘ | &
9 | 4
o | .f
/ 3000 += ‘ 2400 £
/ ~L ‘ o
é 3000 Vi \\‘T--\ o / .
% 2390 | ‘ / =" e /
& =t L 2000 4 V e s .
2000 N (A 1 -~ /}/
{ |
@ | 1000 +-8464—— / “ 800 @ ,/ :
i i
i | {
0 9 / i L ol [l 5
0.000 0100 0.200 0.300 0.400 £.500 0.000 2100 0.200 0.300 0.400 0.500 0.000 0,100 0.206 0300 0.400 0.500

Penetracion (pulg)

Nota: Muestra remitida por el Solicitante

Penetracion (pulg.)

Penetracion (pulg)

3 Los Portales de Fiori - SM.P, - Lima

30 E-mall: info@peruinfinito.com.pe



PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Aimirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYO: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION " Cajamarca

REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)
. (AASTHOT-182)

N

DATOS DEL AGREGADO 2
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 5 ™ PRESENTACION : 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : Muestra N° 1, (Agregadc Grueso) / i CANTIDAD © 120kg
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO B T e
TIPOASFALTO: PEN8§100 PRESENTACION : . 01 Lata de 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
REVESTIMIENTO / ADHERENCIA
100 ( +95
¢
\
OBSERVACIONES:
-Muestra remitida por el solicitante N
-Agregado Grueso Triturado en Laboratorio Pl _
A \ ":,. E / [
\.
-
Facha &s entrege: viernes, 24 de agosto de 2012 Tec. JPC
El solicitants asume oda responsabilided del uso de le informacion contenida en este documents. ‘ RevBCS




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad c
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIQ LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N® 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO: 23/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIQ DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION " Cai
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA & ou,
DESCRIPCION : Calicata N° 5, Muestra M-1 CANTERA: MIRME
/ Lk\_\
A PROCTORMODIFICADO
PESO DEL SUELO HUMEDO +MOLDE 4. 11081 | 11329~ 11474 11243
PESO DEL MOLDE ~ gr. 6448 6448 ~, 6448 6448
PESODELSUELOHUMEDG o | 4633 4881 /5026 4795
_{MOLUMEN DEL MOLﬁ cm? 2143 2143 L 2143 2143
" QAF’SULA N° / C-297 C-346 C-146 C-487 | G221 C-233 C-332 C-263
[ |PESOWUMEDO+CAPSULA o | 46424 | 47369 | 50513 | 51297/{ 58226 | 50145 | 43939 602.82
| [PEsosuElo SEC0 ~caPsULA g | 453.20 | 46201 | 484661 46317 | 54747 | 556.08 | 407.08  557.30 |
{  |PESODELAGUA o | 1104 | 1168 | 2047 1980 | 3479 | 3337 | 3231 | 4552
) |PESO DE LA CAPSULA ar. 75.01 56.41 /65,25 84.07 67.59 95.29 62.22 69.42
.. |PESO DEL SUELO SECO gr. | 37819 | 40560 | 41941 | 409.10 | 479.88 @ 46279 34486 | 487.88
*CONTENIDO DE HUMEDAD % | 292 | 288 | 488 | 484 | 725 | 721 | 937 | 933
PROMEDIO DE HUMEDAD % 290 f 486 7.23 9.35
DENSIDAD DE SUELO HUMEDO gricm® 2162 2.278 2.345 2.238
DENSIDAD.DE SUELO SECO arlem? 2101 2472 2.187 2.047
\ CURVA DE COMPACTACION RESULTADOS
I 2980 - b N - B J\ - Metodo utilizado: "c"
) N ‘ ' | ) - Maxima densidad
‘ & | seca (gricm?): 2197
: | - Optimo contenido
2240 - Y i | - =l humedad (%): 6.5
i “‘u‘ ‘ : ‘ C)\\RACTERISTICAS DE LA MUESTRA
\ ) - Pasante Tamiz 3/4" 716%
ko R S N PesneTameNe 23
> N i | ' - Pasante Tamiz N°10: = 31.1%
hi ‘ . 1 , - Pasante TamizN°200:  5.0%
| 8160 : ¥ I ' | - Limite Liquide: NP
g - P | - Indice Plastico: NP
2 | l - Clasif. SUCS: GP
B2 | b S | -Clasif. AMSTHO:  A-1-a(0)
/ N z]
' | R OBSERVACION
| ~ - Ensayo realizado con grava
208 | e~ Triturada en laboratoric
| | : . ~~. ; 7 : %
| 2040 + l ) 7

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
CONTENIDO DE HUMEDAD % |

Uy 11§ 11 ne Daraloe da Ein cMP i
vz | L1 J Los Portales ae Flor - a.M.F. - L
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PERU INFINITOS

Ingenieri a Humana de [;,U,,CC
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 83 EXPEDIENTE © PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYOQ:  lunes, 20 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIC DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION 3

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA
DESCRIPCION:  CalicataN® 1, MuestraM-1 ) L CANTERA; MIRME
OBSERVACION:  Ensayo realizado con grava Trityfada en laboratorio
| CBRDE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO
MOLDE N° ,.—‘ M-23 L 8 M-2
N° DE CAPAS — 5 5 Y 5
N°DE GOLPESPORCAPA .~ % %/ 12
CONDICION DE LA MUESTRA: SINSATURAR | SATURADA | SINSATURAR | SATURADA | SINSATURAR| SATURADA
PESO MOLDE + SUELO HUMEDO 12003 12031 11817 14828 11811 11887
PESODEUMOLDE 7025 | 7025 7058 7058 6995 6995
PESO DEL SUELOHUWMEDO 4978 5006 4819 4871 4816 | 482
[VOLUMEN DEL MOLDE 2096 2086 | 2105 2105 2178 2178
DENSIDAD HUMEDA 2.375 2388 | 2.289 2314 2.211 2.248
CONTENIDO DE HUMEDAD 6.51 740/ 6.50 7.84 6.50 8.19
DENSIDAD SECA 2230 | 2230 ) 2.150 2.150 2076 | 2076
CAPSULAN®.. C-43 C-354 C-370 C-304 C-245 C17
CAPSULA + SUELO HUMEDO 514.90 47492 | 3es12 51487 490.40 490.72
CAPSULA + SUELO SECO 489.09 448,77 347.74 484.01 46355 | 459.37
PESODEAGUA 25.81 %15 | 17.38 30.86 26.85 31.35
PESODE LACAPSULA - 5258 80.28 "\ 80.28 80.28 50.44 76.63
PESO DE SUELO SECO,_ 396.50 36849 | 26748 403.73 413.11 382.74
CONTENIDO DE HUMEDAD 651 710 < 650 | 764 6.50 8.19
| PENETRACION — — |
Penetracion Carga. Molde N° Moide N° Molde N° [
pulg. Estandar" Dial Corr, Dial Sorr. Dial | Corr.
0.025 Y 39 | 3835 126.0 29 | 2888 | 649 | 23 | 2331 7656
0.050 111 | 110556 %33 | 84 [ 8%s |  2oTAg | 88 | 6773 2275
0.075 : 193 | 19223 631.6 145 | 14442 | 4745 | 117 |1165.3| 3829
0.100 1000  Lb/pllg] 288 | 28685 9425 218 | 21713 7134 176 | 17530  576.0
0.150 \ 454 | 45218 1485.8 342 | 34063 | 11192 276 | 27490 9032
0.200 1500 Lbipulg] B35 | 63246 | 20781 479 | 47708 1567.6 386 [38446] 12632
0.250 843 | 83963 | 27588 635 | 63246 | 20781 512 |5099.5] 16756
0.300 977 [ 97309 [ 31974 737 | 73405 24119 504 |5916.2] 19439
0.400 = |72 121512 39926 | 919 | 91832 30075 742 73303 24283
0.500 B 1374 7136850 44966 1035 | 10308.6]  3387.2 835 83166 27326
—___ EXPANSION ]
| Tiempode Dial EXPANSION Dial | EXPANSION Dial EXPANSION
P e Embebido Pulg. | mm. mm, | % | Pug. | mm. | mm. % Pulg. | mm. ' mm. % ”
20-ago-12 00:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0:600 | 0.000 | 0.000 | 0:000 | 0:000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000
21-ag0-12 24:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000| 0.000 6,600 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
22-ago-12 48:00:00 | 0.000  0.000 | 0.000  0.000] 0.000 | 01000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000
23-ago-12 72:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000| 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
24-ag0-12 96:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 ' 0.000 | 0.000

Nota: Muestra remitida por el Solicitante




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int8 San Isidro FECHA DE ENSAYOQ: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION

: Cajamarca

REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)
. (MASTHOT-182)

DATOS DEL AGREGADO L,
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 2_’;"' ™ PRESENTACION: 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : MuestraN® 1, (Agregado Grueso) ‘““ CANTIDAD ¢ 120kg
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO TR
TIPO ASFALTO: PEN85/100 PRESENTACION : . 01Latade 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
) i -
| REVESTIMIENTO ADHERENCIA
100 [ +95
\ i
OBSERVACIONES: ; L
-Muestra remiﬁqe por €l solicitante \
-Agregado Gruesg Triturado en Laboratorio i_ .
\ hy v
- \
Bk o
INGENIERO Civi
CIP N® 88934
. -
Fecha de enfrega viernes, 24 de agosto de 2012 Tec: JPC
El solicitants asume foda responsabliided del usa de la informacion contenida en este documento Rev.BCS




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE  PEINSAC-2012-817
DIRECCION :  Calle Almirante Lord Cochrane N°® 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO0: 21/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICAGION =1
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA T
DESCRIPCION : Calicata N° 2, Muestra M-1 \ \ CANTERA: MIRME
/ s_‘\
2 PROCTORMODIFICADG
PESO DEL SUELO HUMEDO - MOLDE 4. 11150 I 1330~ 11535 11314
PESO DEL MOLDE _— o 6448 6448 ~, 6448 6448
PESO DEL SUELO HUMERD g 4702 4942 /5087 4866
|VELUMEN DEL MOLDE em? 2143 2143 . 2143 2143
" |caPsuLANe / C-281 | C457 | C-470 [ C440 | C226 | C286 | C459 | C-305
( PESO HUMEDO ~ CAPSULA o | 48820 | 55078 | 46850 | 562.96] 486.35 | 54466 | 617.56 @ 428.32
. |PESO SUELO.SECO + CAPSULA gr | 47487 | 54473 | 450371 53911 | 45825 | 51381 | 56857 | 397.35
PESO DEL AGUA o | 1323 | 1505 | 1813 | 2385 | 2810 | 3105 | 4899 | 3097
) |PESODE LA CAPSULA or | 5107 | 5607 | B343 | 6590 | 8109 | 9461 | 5664 | 7242
. |PESO DEL SUELO SECO or | 42390 | 48866 | 356.94 | 47321 | 377.16 | 419.00 | 51193 | 324.93
CONTENIDO DE HUMEDAD % | 3.2 308 |/ 508 | 504 7.45 741 957 953
PROMEDIO DE HUMEDAD % 3.10 [ 5.06 743 9.55
DENSIDAD DE SUELO HUMEDO grlem® 2194 7 2.306 2.374 2.271
DENSIDAD DE SUELO SECO grlem® 2128 2195 2.210 2073
\ CURVA DE COMPACTACION ) ~ RESULTADOS
2980 \ S0 ~ - Metodo utilizado: b
‘ [y ' L - Maxima densidad
L\ A [ seca (gricm?): 2220
- Optimo contenido
2240 ¢ —t %%P\humedad (%): 67
b | | | p
————— ‘ll'bf" T \ ' ; CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA
520 . i | - Pasante Tam:Lz 34", 69.5%
S \ | ‘ | - Pasante Tamiz N°4; 429%
| & ‘ ki | [ \ ‘ - Pasante Tamiz N°10:  32.2%
|S | ‘ - Pasante Tamiz N°200:  5.1%
160 i [ N - Limite Liquido: NP
2 | o - Indice Plastico: NP
‘ = o - Clasif, SUCS: GP-GM
| % 120 1\ N - Clasif. AASTHO: At-a(0)
|
\ ‘ ‘ | OBSERVACION
‘ | \ o - Ensayo realizado con grava
L e [ e t <I_ )Y Triturada en laboratorio
| o - Muestra remitida por el Solicitante
l —
2040 | l -
2.00 3.00 4.00 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 1000 11.00

CONTENIDO DE HUMEDAD




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE © PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYO: martes, 21 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION :

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)

(ASTM D 1883, MTC E 132)
DATOS DE LA MUESTRA N
DESCRIPCION:  Calicata N° 2, Muestra M-1 ,") ‘\L CANTERA: MIRME
ey
CARACTERISTICAS DE LAMUESTRA L
-Pasante Tamiz 3/4": 69.5% ./  -Limite Liquido: .l-__,i‘*_E»f ~__—~Metodo utilizado: "0
-Pasante Tamiz N°4: 43.,&%” -Indice Plastico: NP -Maxima densidad seca (gr/om?): 222
-Pasante Tamiz N*10: - 32.2% -Clasif. SUCS: GP-GM -Optimo contenido humedad (%) 6.7
-Pasan@e.T?miz N°200: ,,f-'" 5.1% -Clasif. AASTHO: A-t-a(0) -Expansion: SIE
7 .
CBR.aZ5mmde Penqﬁ-acion C.B.R. a 5.0 mm de Penetracion . OBSERVACION
ﬁgR al 160% de su MDS: 1060 % -CBR 2l 100% de su M.D.S.: _140.0% -/ Ensayo realizado con grava
-GBR al 95% de suM.D.S.: 76.0 % -CBRal%5%desuMDS: -~ 1056 % Triturada en laboratorio
C ~
C s chVA DE COMPACTACION /é - T T
NS | )Y P I ). N N s N
2.2\4\\ : — ‘ = 2201 — ,f,- =A—+—
R V% W - %3 ] AT AT
< 220 +— ! ] ?—I\\ ‘ . 216 + | ! | S—
- : ' F! } |
@ \ [ q I , |
5 N | | N | ! |
2 218 o I e ‘\.:2,12 e
3 '/( g y [ |
3 21 - E | So8 | L -+
2 1 D 1 N ot L jr
a 2.08 — Y } 1 T 204 =T
T \ 1 | 1 |
| \ | | \ | | el I . LN l[/l—‘. i
2.0420 30 40 50\\ 8.0 7.0 8.0 90 10.0 11.0 ) 40,0 500 800 V0.0 800 90\0\ 100.0 1700 12000 730,00 140.0 180.0
CONTENIDO DE HUMEDAD % CB.R. a2.5 mm. ds PENETRACION
56 Golpes 25 Golpes 10 Golpes
6000 T 4000 ‘ T
CBR 98.0% CBRa2'=s 76.3
ko CBR 7%&%'* so00 L CBR21" 56.4
\
4000 ) A
2400 y 74
-5—, 3000 . [ 7 / -
B L ]
3 @ l 1600 7
2000 T—————— | . / === 1144 /
| |
1080 / 0 : | 800 / i
= | / i
| 4 / ! / IR
1 4 ' \
% 000 0100 0.200 0.300 0400 0.500 ﬂD 630 0.100 0.200 0.300 0.400 0.500 Bo_nu: 0.100 0.200 0.300 0.400 0.500
Penetracion [pulg) Penetracion (pulg.) Penetracion (pulg)
Nota: Muestra remitida por el Solicitante 5




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION Calle Almirante Lord Cocnrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ: martes, 21 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION :

Cajamarca

CBR DE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO (RELACION DE SOPORTE CALIFORNIA)
(ASTM D 1883, MTC E 132)

DATOS DE LA MUESTRA NN
DESCRIPCION:  Calicata N° 2, Muestra M-1 \_ CANTERA: MIRME
OBSERVACION:  Ensayo relizado con grava Tritdrada en laboratorio

CBRDE SUELOS COMPACTADOS EN LABORATORIO
[MOLDE N° = 7 M13 [ = T M-1
[N° DE CAPAS == 5 5 5
N° DE GOLPES POR CAPA 58 ) s/ 1 12
CONDJCION DE LA MUESTRA: SINSATURAR | SATURADA | SINSATURAR | SATURADA |SINSATURAR| SATURADA
PESO MOLDE + SUELO HUMEDO 11984 12012 11702 | 1753 1661 | 11737
PESODELMOLDE  / 7013 7019 7067 7067 7003 7003
PESO DEL SUELOHUMEDO 4985 | 4903 _4B35 | 4686 4658 | 4734
VGLUMEN DEL MOLDE I 2086 [ 2077 2077 2126 | 21%
DENSIDAD HUMEDA 2.369 2382 /| 223 2.256 2191 | 2277
CONTENIDO DE HUMEDAD 6.71 [ 731 6.70 7.88 6.70 8.44
DENSIDAD SECA 2220 | 2220 ) 2.081 2.091 2.053 2.053
CAPSULA N* C-261 C39_ C-205 c-382 C-239 C400
CAPSULA + SUELO HUMEDO 372.33 506,85 465,50 490,55 42982 | 399.38
CAPSULA + SUELO SECO | 35383 477,24 43982 460.59 40730 | 37454
PESODE AGUA o 18.80 2951 25,68 29.95 2252 24.84
PESO DE LA CAPSULA - 73.35 | 7239 56.53 80.28 7114 | 8028
PESO DE SUELO SECG, | 28018 40485 | 38328 | 38031 336.16 294.26
CONTENIDO DE HUMEDAD B.71 731 4L 610 | 788 6.70 8.44
: PENETRACION |
Penefracion Carga, Molde N° Molde N° ] Molde N° j
pulg. Estandat, | Dial | ~Corr. Dial Corr._ Dial Corr.
0.025 52 | 5159 1708 3 3596 | 1181 | 28 | 2178 913
0.050 05 10458 3436 78 | 7271 2389 | 56 | 5578 833 |
0.075 ( 192 | 19123 6283 133 (13247 4353 | 103 [10259]  337.1
0.100 1000 Loipuig] 270 | 26892 8836 187 | 18625 6120 145 [14442] 4745
0.150 417 | 41533 13647 289 | 28784 9458 223 |22211] 7298
0.200 1500 Loipuig| 591 | 56864 | 1934.1 409 140735 13385 316 |[31474] 10342
0.250 731 | 72808 23923 505 | 50268 18527 391 [389%44] 12796
0.300 N 879 | 87548 | 28768 508 | 60557  1989.8 471 [48912] 15414
0.400 1003 99889 | 32824 | 702 |69919| 22974 544 |54182] 17803
0.500 1149 741444.0] 37603 803 79979 | 26279 632 |62947] 20683
e
EXPANSION
Tiempo de Dial |EXPANSION Dial | EXPANSION Dial EXPANSION
PR Embebido Pug. | mm. [ mm [ % |Pug.  mm | mm. | % [Pulg. | mm. | mm. | %
21-ago-12 00:00:00 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 N
22-ago-12 24:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 6,800 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
| 23-ago-12 48:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 0000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000 | 0.000
| 24-ago-12 72:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 [ 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000
25-ago-12 96:00:00 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000] 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000 | 0.000

Nota: Muestra remitida por el Solicitante




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int8 San Isidro FECHA DE ENSAYO: miércoles, 15 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESQOS. UBICACION

: Cajamarca

REVESTIMIENTO Y ADHERENCIA, AGREGADO - BITUMEN (COATING AND STRIPPING)

——_ (AASTHOT-182)
DATOS DEL AGREGADO y ‘
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 3 / i PRESENTACION: 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : Muestra N°® 1, (Agregado Gruesc) -~ l CALN_TIDA_ . 120kg
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO ™
TIPO ASFALTO: PEN85/100 - PRESENTACI{O{G) .. 01Lata de 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
\ ) = e )
REVESTIMIENTO ADHERENCIA
(
100 ) +95
7
OBSERVACIONES: %
-Muestra remmqa por el sclicitante A
-Agregado Grueso Triturado en Laboratorio 2 — N
.\.‘ -“\ _//4"
\ |
[
)
Fecha ce enrega: viernes, 24 de agosto de 2012 Tec, JPC

£l solicilants asume loda del uso de la tenica &n este documento RevBCS




PERU INFINITOS

Ingenieria Humana de Calidad C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE  PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Aimirante Lord Cochrane N° 107 - Int8 San Isidro FECHA DEL ENSAYQ: 19/08/2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION .
jamarca
RELACION DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)
(ASTM D 1557, MTC E 115)
DATOS DE LA MUESTRA s
DESCRIPCION : Calicata N° 3, Muestra M-1 N\ CANTERA: MIRME
/ PROCTORMODIFICADG
PESO DEL SUELO HUMEDO + MOLDE _gf. 11104 | 134~ 11489 11258
PESO DEL MOLDE — g | 6448 ) . 6448 6448
PESO DEL SUELO HUMEDD g. 4656 4896 /504 4810
[VCLUMEN DEL MOLDE™ om? 2143 | 2143 /143 2143
_/|capsuLan: C-184 | C-324 | C-143 | C316 |—658 | C119 | C223 | C-82
[ |PESCHUMEDO - CAPSULA o | 49623 | 42748 | 57272 | 58583 51650 | 45658 | 63264 | 540.77
. |PESOSUELQ SECO + CAPSULA o | 48387 | 41593 | 54776 1 560.82 | 484.67 | 431.58 | 58355  499.84
[ |PESOCDEL AGUA g. | 1236 | 1125 | 2496 | 2501 | 3183 | 2500 | 49.09 | 4093
" |PESC DE LA CAPSULA o. | 8776 | 5075 | A6.37 | 6467 | 5736 | 9416 | 7055 | 70.40
C_ |PESO DEL SUELO SECO gr. | 39611 | 36518 |749139 | 49615 | 427.31 | 337.42 | 51300 | 42944
“{CONTENIDO DE HUMEDAD % 312 | 308 | 508 5.04 745 | 741 9.57 953
PROMEDIO DE HUMEDAD % | 310 5.0 7.43 955
DENSIDAD DE SUELO HUMEDO gricm? 2173 0 2.285 2352 2.245
DENSIDAD.DE SUELO SECO grlem® 2108 2175 2188 2.049
' CURVA DE COMPACTACION - RESULTADOS
2380 : = — i e - Meiqdo uhllzqdo: G
Y . J -« Maxima densidad
y | ' seca (gr/em?): 2.198
| %ﬁ, [ [ - Optimo contenido
2240 - ,‘ 5 [ N \humedad (%): 6.7
| A \
[ CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA
- Pasante Tamiz 3/4": 74.5%
. - Pasante TamizN°4: ~ 45.0%
| - Pasante Tamiz N°10: ~ 32.4%
- Pasante Tamiz N°200:  5.3%
- Limite Liquido: NP
- Indice Plastico: NP
- Clasif. SUCS: GP-GM
- Clasif. AASTHO: A-1-a(0)
OBSERVACION
- Ensayo realizado con grava

2.080

2040

2.00

3.00

4.00

5.00

CONTENIDO DE HUMEDAD %

8.00

7.00 8.00 900 1&{;0‘ noo‘

Triturada en laboratorio
‘ - Muestra remitida por el Solicitante
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